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ی  و ایالات متحده در مارس 2022 در نشست نقب گردهم آمدند تا همکار
اقتصادی و امنیتی را در نشستی که قرار بود یک نشست عادی باشد، تشویق 
ی  نمایند. بااین حال، مساله فلسطین به طور آشکار در توافق های عادی ساز
غایب بود و عمدتا  کنار گذاشته شده بود. در نتیجه، اردن از شرکت در 
نشست نقب امتناع کرد و با شعله ور شدن تنش ها در اوایل سال 2023 بر 
ی های اسرائیل در کرانه باختری، نشست بعدی این گروه  سر شهرک ساز
کنون و با ویرانی غزه، هرگونه پیشرفت بیشتر مشروط  بارها به تعویق افتاد. ا
ی با اسرائیل فقط منوط به پایان جنگ نیست، بلکه  در زمینه عادی ساز

به تنظیم یک طرح قابل اجرا برای یک کشور فلسطینی نیز بستگی دارد. 

   شکافوتابآوری
ی کاغذ به نظر می رسید که جنگ فاجعه بار در غزه تهدیدی جدی  رو
ی خاورمیانه باشد؛ زیرا در بیشتر موارد این روابط منطقه ای  برای بازساز
کنون در آنها به مسائل  تازه شکل گرفته هنوز شکننده هستند و ضمنا تا
مهمی مانند اشاعه تسلیحات، حمایت مستمر از گروه های شبه نظامی در 
لیبی و سودان توسط امارات، حمایت ایران از گروه های شبه نظامی مسلح 
یه پرداخته نشده  گون«  از سور غیردولتی در سراسر منطقه و صادرات »کاپتا
است. تشدید دخالت گروه های مورد حمایت ایران - از حزب الله و حوثی ها 
یه و عراق - در کنار به خطر انداختن  گرفته تا شبه نظامیان مختلف در سور
ی روابط اسرائیل با دولت های عربی، این پتانسیل را نیز دارد که  عادی ساز
شکاف های جدیدی بین ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس ایجاد کند. 
ی بادوام  کنون به طور شگفت آور بااین حال، این صف بندی های نوظهور تا
بوده اند. به نظر می رسد جنگ غزه به جای اینکه روابط ایران و عربستان 
سعودی را از مسیر خارج کند، روابط آنها را تقویت کرده است. در نوامبر 
2023، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در نشست مشترک نادر اتحادیه 
ی اسامی به میزبانی محمد بن سلمان، ولیعهد  عرب و سازمان همکار
یاض شرکت کرد و ماه بعد رهبران ایران و عربستان مجددا در  سعودی در ر
پکن دیدار کردند. دو کشور همچنین برای تبادل دیدارهای دولتی توسط 
رئیسی و محمد در ماه های آینده برنامه ریزی کرده اند - دیدارهایی که قرار 
است روابط جدید اقتصادی و امنیتی را رسمی کنند و علی رغم تشدید 
تنش ها بر سر حوثی ها، وزرای خارجه ایران و عربستان در ژانویه 2024 در 

مجمع جهانی اقتصاد در داووس با یکدیگر دیدار کردند. 
در همین حال، روابط دیپلماتیک بین اسرائیل و شرکای عرب آن در توافق 
کنون برقرار بوده است. امارات به صراحت اعام کرده است که  ابراهیم نیز تا
گفت وگو با تل آویو را، حتی در بحران کنونی راهی مهم برای نیل به پیشرفت 
گرچه مجلس  در حل وفصل سیاسی مساله اسرائیل و فلسطین می داند. ا
بحرین هم حمله مداوم به غزه را محکوم کرده اما این کشور به طور رسمی 
ی این کشورهای عربی،  روابط خود را با اسرائیل قطع نکرده است. برای هر دو
ی صرفا تقویت پیوندهای اقتصادی با اسرائیل نیست، بلکه  عادی ساز
تقویت روابط راهبردی با ایالات متحده نیز به شمار می رود زیرا علی رغم دور 
، کشورهای عربی خلیج فارس  شدن واشنگتن از منطقه در سال های اخیر
همچنان به دنبال اخذ تضمین های امنیتی از واشنگتن ایالات متحده 
«  آمریکا  هستند. در ژانویه 2022 بایدن قطر را به عنوان »متحد اصلی غیرناتو
اعام کرد و در سپتامبر 2023 نیز بحرین و ایالات توافقنامه ای را برای تقویت 
مشارکت راهبردی خود امضا کردند. البته یقینا جنگ غزه موانع جدیدی برای 
ی های منطقه ای ایجاد کرده است؛ امری که به ویژه درمورد اسرائیل و  همکار
کشورهای همسایه آن صدق می کند. ترکیه و اردن سفرای خود را از اسرائیل 
کتبر متوقف  کش از ماه ا فراخوانده اند و پروازهای مستقیم بین اسرائیل و مرا
شده است. رسیدن تعداد کشته های غزه به بیش از 26 هزار نفر در اواخر ژانویه 
ی برای  آتش بس، سبب شده تا افکار عمومی عرب  و عدم وجود چشم انداز
ی نیز بیم این را دارند  ی مخالفت کنند. بسیار شدیدتر از همیشه با عادی ساز
یتانیا به حوثی ها این گروه را جسور کرده  که حمات نظامی ایالات متحده و بر
و تاش ها برای رسمی کردن  آتش بس طولانی مدت در جنگ نزدیک به یک 
گرچه کشورهای عربی خلیج فارس  دهه آن با عربستان سعودی را بی ثمر کند. ا
متعهد شده اند که روابط دیپلماتیک خود را با تهران ادامه دهند، اما تعداد 
« تغییر  یکرد خود را در »دفاع پیشرو کمی از مقامات منطقه امیدوارند که ایران رو
دهد_ راهبردی که براساس آن ایران به گروه های شبه نظامی برای ایجاد اهرم 
راهبردی و حفظ بازدارندگی متکی است. در اواسط ژانویه حمات موشکی 
یه در پاسخ به حمات اسرائیل و  کستان و سور مستقیم تهران به عراق، پا

حمله گروه داعش به شهر کرمان ایران تنش ها را تشدید کرد. 

، نشانه هایی وجود دارد که رهبران خاورمیانه به دنبال عبور  در حال حاضر
از این اختافات هستند. مثا ایران برای مدیریت فشار فزاینده اقتصادی 
ی با کشورهای عربی  و ناآرامی در داخل اولویت جدیدی را برای روابط تجار
خلیج فارس، عراق، ترکیه، کشورهای آسیای مرکزی و همچنین چین و 
روسیه قائل شده است. این تصمیم اشاره ای به  انگیزه های عمل گرایانه ای 
ورای پیام تهران است که بر طبق آن این کشور به رغم حمایت از گروه های 
نیابتی مختلف به دنبال اجتناب از دخالت مستقیم در درگیری غزه است. 
بااین وجود ازآنجایی که در نبود  آتش بس حمات تندوتیز در سراسر منطقه 
افزایش می یابد محاسبات ایران نیز ممکن است دستخوش دگرگونی شود. 

   اثرغزه
طنز ماجرا آنجاست که یکی از قوی ترین نیروهایی که منطقه را در کنار هم 
نگه داشته، شاید مصیبت غزه و مساله فلسطین باشد که براثر جنگ به شدت 
موردتوجه جهانیان قرار گرفته است. رهبران منطقه در مواجهه با خشم شدید 
مردم و پتانسیل درازمدت رادیکالیزه شدن و بازگشت گروه های افراطی تا حد 
یادی پاسخ های سیاسی خود را به جنگ همسو کرده اند. علی رغم راهبرد  ز
، دولت های خاورمیانه  کتبر متفاوت در قبال اسرائیل و فلسطینیان قبل از 7 ا
ی، مخالفت با هرگونه انتقال فلسطینی ها  کنون همگی خواستار  آتش بس فور ا
ی کمک های مورد  به خارج از غزه، دسترسی بشردوستانه به غزه، ارائه فور
کرات برای آزادی گروگان های اسرائیلی در ازای پایان  نیاز و حمایت از مذا
کنون سوال این است که آیا این وحدت می تواند به سمت  جنگ هستند. ا
ی از کشورهای  ایجاد یک روند صلح مشروع هدایت شود؟برای بسیار
عربی و مسلمان منطقه بالاترین اولویت تعیین یک برنامه روشن برای غزه 
و درنهایت تشکیل کشور فلسطین است. رهبران اسرائیل پیشنهاد کرده اند 
که کشورهای ثروتمند حاشیه خلیج فارس مانند عربستان سعودی و امارات 
ی غزه سهیم شوند اما دولت کنونی اسرائیل اعام کرده  ینه بازساز در هز
این مساله در کنار ادامه جنگ سبب شده تا هیچ دولت عربی حاضر به 
چنین تعهدی نبوده و مایل نیست به عنوان موید تاش های جنگی اسرائیل 
شناخته شود. در عوض آنها از پیشنهادات خود برای صلح پس از جنگ 
ی کرده اند. در دسامبر 2023، مصر و قطر طرحی را ارائه کردند که  پرده بردار
با  آتش بس مشروط به آزادی مرحله ای گروگان ها و مبادله زندانیان آغاز 
می شود. به موجب این طرح قرار است پس از یک دوره گذار این گام های 
ی کاغذ منجر به ایجاد یک دولت وحدت فلسطینی شود که  اعتمادساز رو
رهبری جدید آن متشکل از اعضای فتح، حزب ملی گرایی که مدت هاست 
تشکیات خودگردان فلسطین را کنترل می کند و در حماس بوده و به طور 
مشترک کرانه باختری و غزه را اداره خواهد کرد- زیرا در سطح منطقه این 
درخواست حیاتی وجود دارد که مناطق مختلف فلسطینی ازنظر سیاسی 
ی انتخابات  از یکدیگر جدا نباشند. البته این مرحله اخذ مستلزم برگزار
گرچه اسرائیل این طرح را هم به دلیل  و ایجاد یک کشور فلسطینی است. ا
مشتمل بودن بر حماس و هم به دلیل اشاره به دولت فلسطینی رد کرد، اما 

طرح مذکور نقطه شروعی برای بحث بیشتر به شمار می رود. 
ی را مطرح کرده است که مطابق  ترکیه نیز مفهوم سیستم ضامن چند کشور
با آن کشورهای خاورمیانه از امنیت و حکومت فلسطین حمایت کرده و 
پایی هم ضمانت های  آن را تقویت می کنند و ایالات متحده و کشورهای ارو
امنیتی لازم برای اسرائیل را ارائه می کنند. برخی دیگر هم پیشنهاد کرده اند که 
یکردی  سازمان ملل یک مرجع انتقالی در کرانه باختری و غزه تاسیس کند؛ رو
ی  که زمان لازم برای اصاح ساختار حکومت فلسطین و درنهایت زمینه ساز
ی انتخابات را فراهم می کند. ایران هم بارها اعام کرده است که  برای برگزار
حامی هر نتیجه ای است که فلسطینی ها از آن حمایت کنند؛ گزاره ای که 
نشان می دهد فرصتی دوباره برای متقاعد کردن تهران برای حمایت از توافق 

ی«  معمول آن وجود دارد.  و جلوگیری از »خرابکار
ی سایر کشورهای عربی در حال  در همین حال عربستان سعودی با همکار
ی روابط با اسرائیل را مشروط به  تنظیم یک طرح صلح است که عادی ساز
یکرد  ایجاد مسیری برگشت ناپذیر برای تشکیل کشور فلسطینی می کند. رو
یاض مشابه ابتکار صلح عربی در سال 2002 است که در آن به رسمیت  ر
شناختن اسرائیل از سوی اعراب در ازای ایجاد یک کشور فلسطینی در 
بیت المقدس شرقی، غزه و کرانه باختری طرح شده بود. طرح کنونی عربستان 
یاض و  ی روابط بین ر با فشار اعمال شده توسط واشنگتن برای عادی ساز
تل آویو همسو است. بااین حال، مشخص نیست که آیا سعودی ها با همتایان 
آمریکایی خود درباره اینکه گام های معتبر و غیرقابل برگشت به سوی تشکیل 

کشور فلسطینی به شمار می روند، مخصوصا با توجه به مخالفت شدید 
. دولت نتانیاهو همه این پیشنهادها  اسرائیل هم داستان خواهند بود یا خیر
را رد کرده است؛ اما حداقل تا اواخر ژانویه ]زمان نگارش مقاله[ اسرائیل در 
یشه  کنی حماس و آزادی بیش از 100  تحقق اهداف جنگی خود مبنی بر ر
کام بوده است. درعین حال، شاهد افزایش تنش ها در  اسیر باقی مانده نا
کابینه جنگی اسرائیل و در افکار عمومی این کشور درباره مسیر آتی این 
عملیات نظامی بوده ایم. عاوه بر این، تل آویو هرگونه بحث جدی عمومی 
یا سیاسی درباره امنیت آینده خود را تا پایان جنگ به تعویق انداخته است. 
زمانی که موعد این مباحث سر برسد، اسرائیل باید کانال های دیپلماتیک 
باز با دولت های عربی داشته باشد و پول و تضمین  های امنیتی از سوی 
یافت کند و ضمنا مشارکت واشنگتن را در این فرآیند نیز حفظ  آنان در
ی یک روند جدی صلح  کند. ایجاد شرایط سیاسی لازم برای یک برقرار
کی ممکن است سال ها طول بکشد. با این  پس از چنین جنگ وحشتنا
گرچه   وجود، این درگیری و »سرایت« منطقه  ای آن یادآور این نکته است که ا
مناقشه اسرائیل و فلسطین تنها علت مشکات مربوط به ثبات منطقه  ای 
نیست، اما تا زمانی که این معضل ادامه داشته باشد، ثبات منطقه درمعرض 
خطر دائمی خواهد بود. دولت های منطقه ای به طور فزاینده ای از این نکته 
ی یک روند صلح قابل دوام صرفا به  گاه هستند که نمی توانند برای برقرار آ

ایالات متحده اتکا کنند.

   تبدیلرقیببههمسایه
جنگ غزه با وجود اینکه مساله فلسطین را به خط مقدم دستور کار بین المللی 
بازگردانده است، پویایی  های سیاسی جدید مهمی را نیز در سراسر خاورمیانه 
، به نظر می رسد که ایالات متحده از نفوذ کمتری  آشکار کرده است. از یک سو
در منطقه برخوردار است؛ اما از سوی دیگر قدرت های منطقه ای ازجمله 
آنهایی که قبا مواضعی متضاد با یکدیگر داشتند، درحال به دست گرفتن 
ابتکار عمل، مشارکت در فرآیند میانجی گری و هماهنگ کردن پاسخ  های 
، قدرت های منطقه ای- کتبر سیاستی خود هستند، درحالی که قبل از 7 ا

، عربستان سعودی، ترکیه و امارات متحده عربی- در  ، اردن، قطر به ویژه مصر
کنون با وحدت، هماهنگی و  موضوع فلسطین همسویی کمتری داشتند، اما ا
برنامه ریزی چشمگیری عمل می کنند. با این  حال، این قدرت ها برای تبدیل 
این عزم مشترک به یک منبع پایدار برای رهبری جمعی، باید نهادها و ترتیبات 
منطقه ای دائمی تری را بپذیرند. مهم  ترین نهاد یک مجمع گفت وگوی ثابت 
کنده برای وزرای کابینه و گروه های  برای کل منطقه خواهد بود. اجاس های پرا
موقت »چند جانبه کوچک« مانند مجمع گاز مدیترانه شرقی و آی 2 یو 2 
بدون شک به تعریف چشم انداز منطقه ای در سال های آینده ادامه خواهند 
داد؛ اما خاورمیانه دارای یک مجمع دائمی برای امنیت منطقه ای نیست. در 
ی  سایر نقاط جهان، مجامع امنیتی مشترک، مانند سازمان امنیت و همکار
پا و انجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا، توانسته اند در کنار اتحادهای  ارو
امنیتی دوجانبه و منطقه ای توسعه یافته و ارتباطات بین کشورها- حتی بین 
دشمنان- را تقویت کرده و به جلوگیری از وقوع درگیری کمک کنند. دلیلی 
وجود ندارد که خاورمیانه در این میان یک استثنا در جهان باقی بماند. با 
توجه به نیاز مبرم منطقه به هماهنگی و تنش زدایی، بحران کنونی فرصتی 

ی را فراهم می کند. حیاتی برای آغاز چنین ابتکار
گرچه رهبران منطقه درباره ایده تشکیل مجمعی مشتمل بر کل منطقه بدبین  ا
بوده اند، اما راه های مختلفی وجود دارد که می توان از طریق آنها سازوکارهای 
ید  امنیت جمعی جدیدی را شکل داد. مثا از زمانی که روند صلح مادر
در اوایل دهه 1990 برای بررسی مناقشه اسرائیل و فلسطین آغاز شد، چنین 
ترتیباتی به طور غیررسمی در گفت وگوهای کارشناسان پیشنهاد شده  اند. 
در طول چند سال گذشته، چندین سیاستگذار و همچنین افراد دیگری 
یکرد برای اجرا در سطح رسمی آماده  هم به وضوح اعام کرده اند که این رو
گرچه چنین مجمعی درنهایت باید تمام منطقه را شامل شود -همه  است. ا
کنون ممکن نیست، اما  کشورهای عربی، ایران، اسرائیل و ترکیه- و این امر ا
تعداد کمتری از دولت های کلیدی می توانند یک فرآیند رسمی را آغاز کرده 
و چشم انداز مشارکت گسترده تر کشورهای دیگر را در آینده باز نگه دارند. از 
آنجایی که چندین کشور عربی و ترکیه هم با اسرائیل و هم با ایران رابطه دارند، 
مشارکت آنها در ابتدا بسیار ارزشمند خواهد بود. این سازمان که می  توان 
برگیرد ]در  یقا را در نام آن را »مجمع منا« نامید تا کل خاورمیانه و شمال آفر
یقا بر اساس سر واژه  های انگلیسی  ادبیات غربی، غرب آسیا و شمال آفر
ی موضوعات بین بخشی تمرکز کند  MENA نامیده می شود[ ابتدا باید رو

کنش های  ی و وا که درباره آنها اجماع گسترده وجود دارد مانند آب وهوا، انرژ
گرچه یافتن راه حل برای جنگ غزه و درگیری بین  ی به بحران ها. ا اضطرار
اسرائیلی  ها و فلسطینی  ها احتمالا نیاز به راهبردی از سوی یک ابتکار عربی 
دیگر خواهد داشت، اما این مجمع هم می  تواند از طریق برنامه پاسخ  های 
ی خود و مشخصا پشتیبانی انسان دوستانه از فلسطینی  ها و کمک  اضطرار
ی غزه، به هماهنگی مواضع بپردازد. البته خود این  به آنها در زمینه بازساز
مجمع در درگیری ها دست به میانجی  گری نخواهد زد. گفت وگوهای امنیتی 
مشارکتی زمانی موثرتر بوده است که بر بهبود ارتباطات و هماهنگی برای 
کاهش تنش ها و تامین امنیت متقابل و منافع اجتماعی- اقتصادی برای 
یجی،  اعضا متمرکز باشد؛ اما از طریق تماس های منظم و ایجاد اعتماد تدر
چنین فرآیندی می تواند از حل مناقشه اسرائیل و فلسطین و مسائلی فراتر 

از آن حمایت کند.
درواقع نشست های منطقه ای دائمی می تواند فرصت های مهمی )و 
همچنین پوشش سیاسی لازم( را برای گفت وگو درباره اختافات مشاجره آمیز 
میان رقبا و مخالفانی که در غیر این صورت فاقد کانال های ارتباطی 
مستقیم هستند، فراهم کند. نه تنها اسرائیلی ها و فلسطینی ها، بلکه حتی 
ی فنی درباره موضوعات  اسرائیلی ها و ایرانی ها نیز می توانند در گروه های کار
تی  غیرمناقشه آمیز مورد نگرانی دوجانبه ماقات داشته باشند. چنین تعاما
قبا بی سروصدا در حاشیه دیگر مجامع چند جانبه متمرکز بر آب وهوا و آب 
گیرتر درنهایت امکان پذیر  ی منطقه ای فرا رخ داده و نشان می دهد همکار
است. ایجاد یک مجمع امنیتی خاورمیانه نیازمند اراده سیاسی در بالاترین 
یگر بی طرف  سطوح و همچنین یک راهبر قوی منطقه ای است که یک باز
تلقی شود. یکی از احتمالات، اعام تشکیل این سازمان جدید در نشست 
وزرای خارجه احتمالا در حاشیه گردهمایی منطقه ای دیگر است مانند یکی 
گر این  از نشست های اقتصادی که در بحرالمیت در اردن برگزار می شود. ا
ابتکار از خود منطقه ایجاد و رهبری شود، احتمال موفقیت بیشتری خواهد 
پا می توانند در زمینه هایی که  داشت. مثا قدرت های میانی در آسیا و ارو
تخصص ارزشمندی در آنها دارند، از اعضای این مجمع پشتیبانی سیاسی 
و فنی کنند؛ اما حداقل در ابتدا چین، روسیه و ایالات متحده باید نقش 
محدودی در این مجمع داشته باشند تا از تبدیل شدن آن به سکوی دیگری 
برای رقابت قدرت های بزرگ جلوگیری کنند. با این  وجود، حمایت واشنگتن 
و پکن برای اطمینان از اینکه این مجمع به جای تهدید، مکمل مفیدی برای 

دیپلماسی آنها در منطقه خواهد بود، حیاتی است.

   زمانراهبری
ی که جنگ غزه برما کرده، محدودیت  قدرت  یکی از واقعیت های دشوار
ی آن را  ی آرزو یکا است. ایالات متحده بعید است آن  گونه که بسیار آمر
دارند، رهبری قاطع یا اهرم مورد نیاز برای پیشبرد توافق پایدار اسرائیلی- 
فلسطینی را فراهم کند. این امر بر عهده رهبران و دیپلمات های خاورمیانه 
ی  خواهد بود که مسئولیت را بر عهده بگیرند. جنگ با جلب توجه و انرژ
ی را برای اشکال جدیدی از رهبری جمعی  دیپلماتیک منطقه، فرصت نادر
فراهم کرده است. یک مجمع امنیت منطقه ای به تنهایی نمی تواند صلح 
ی به تنهایی قادر به این کار نیست  خاورمیانه را تأمین کند؛ هیچ ابتکار
، ثبات واقعی درازمدت دست نیافتنی باقی  زیرا بدون حکمرانی پاسخگو
خواهد ماند. همچنین مجمعی مانند آنچه ذکر آن در سطور فوق رفت، 
قرار نیست جایگزین تمام موازنه قدرت رقابتی شود که از دیرباز نشانه بارز 
پا  ی خاورمیانه بوده است. ترتیبات تعاونی حتی در آسیا و ارو دولت مدار
یارویی  نیز جایگزین رقابت های راهبردی ملی نشده و نتوانسته است از رو
کی آن را  نظامی جلوگیری کند؛ واقعیتی که جنگ در اوکراین به طرز دردنا
نشان داده است. با این  وجود، مجمع ای منظم، لایه مهمی از ثبات را به 
خاورمیانه مستعد درگیری اضافه می کند. چنین پروژه ای ]تشکیل مجمع 
کتبر هنوز تمام جریان های  گرچه 7 ا ی است. ا [ به طور فزاینده ای فور فوق الذکر
منطقه ای را که طرفدار تنش زدایی و سازش هستند، معکوس نکرده است، 
اما شاید زمان برای استفاده از احیای روابط کشورهای خاورمیانه به پایان 
، همراه با قدرت های منطقه ای مانند ترکیه،  برسد. کشورهای عربی پیشرو
باید از این لحظه استفاده کنند تا بخشی از نزدیکی دولت  ها پیش از غزه و 
هماهنگی هایی را که از آن زمان به وجود آمده است، حفظ کنند. خاورمیانه 
ک  گر بر اثر خونریزی وحشتنا با لحظه سرنوشت ساز خود روبه رو است؛ ا
غزه فلج شود شاید بیشتر در بحران و درگیری فرو رود، اما می  تواند شروع به 

ساختن آینده ای متفاوت هم کند.

دالیا داسه کایه، پژوهشگر »مرکز بورکل روابط بین الملل دانشگاه 
کالیفرنیا« و صنم وکیل، مسئول بخش مطالعات خاورمیانه و شمال 
آفریقا اندیشکده چتم هاوس بریتانیا، در مقاله ای با عنوان »تنها 
خاورمیانه می تواند خاورمیانه را تصحیح کند« که در وب سایت 
فارن افرز منتشر شده به بررسی وضعیت فعلی منطقه غرب آسیا و 
سپهر سیاسی آن پس از 7 اکتبر پرداخته اند. خوانش این مقاله از دو 
جهت اهمیت دارد. اولا مقاله حاوی گزاره هایی است که اذعان به آنها 
از زبان پژوهشگران غیرایرانی جذاب تر به نظر می رسد؛ آمریکا دیگر 
یگر یکه تاز میدان خاورمیانه نیست و نمی تواند به عنوان فعال  باز
مایشا در این منطقه عمل کند. مساله بعدی این گزاره مهم است که 
ایالات متحده به هیچ وجه قصد بازگشت به منطقه خاورمیانه را ندارد و 
حتی پس از 7 اکتبر باز هم تمرکز اصلی آن روی چین و روسیه خواهد 
بود. به تعبیری »چرخش به آسیا« درحقیقت »چرخش از خاورمیانه« 
گر برخی از سران عرب در پی باز کردن  هم به شمار می رود، حتی ا
دوباره پای واشنگتن به غرب آسیا باشند. نکته بسیار مهم بعدی آن 
کید دارند خاورمیانه پس از 7 اکتبر به کلی دگرگون  است که مولفان تا
شده و محاسبات معمول را دچار تغییر کرده است. اما دومین وجه 
اهمیت این مقاله صحبت از آینده مطلوب غربی ها برای خاورمیانه 
است. مولفان از طرحی صحبت می کنند که در آن یک مجمع امنیت 
منطقه ای در خاورمیانه تشکیل خواهد شد و به رتق وفتق امور منطقه 
خواهد پرداخت، اما حقیقت آن است که چنین راهکاری ساده به نظر 
یرا اولا به گفته خود مقاله تا زمانی که مساله فلسطین حل  نمی رسد ز
نگردد، تنش های امنیتی منطقه غرب آسیا نیز آرام نخواهد گرفت. به 
گر قرار باشد که این مجمع به عنوان »گروه نیابتی« آمریکا در  عاوه، ا
منطقه عمل کند، طبیعتا نخواهد توانست نماینده واقعی خواسته های 
کید مقاله  مردم منطقه باشد. نهایتا باید به این نکته هم اشاره کرد که تا
یم صهیونیستی با  روی تداوم پیمان های ابراهیم و عادی سازی روابط رژ
کی از تداوم برنامه آمریکا برای منطقه است.  سایر کشورهای عربی، حا

در هفته های ابتدایی سال 2024، زمانی که جنگی فاجعه بار در نوار غزه 
شروع به شعله ور کردن این منطقه گسترده نمود، به نظر می رسید که ثبات 
خاورمیانه بار دیگر در مرکز دستور کار سیاست خارجی ایالات متحده قرار 
، دولت  کتبر گرفته است. در روزهای ابتدایی پس از حمات حماس در 7 ا
یایی هسته ای خود را به خاورمیانه  بایدن دو گروه ناو هواپیمابر و یک زیردر
منتقل کرد. درعین حال موج مداومی از مقامات ارشد ایالات متحده، ازجمله 
رئیس جمهور جو بایدن، شروع به انجام سفرهای بلندپایه به این منطقه 
کردند. در مرحله بعد و با دشوارتر شدن مهار درگیری، ایالات متحده پا را از 
، در پاسخ به حمات گروه های مورد  این نیز فراتر گذاشت. در اوایل نوامبر
یه، واشنگتن  حمایت ایران به پرسنل نظامی ایالات متحده در عراق و سور
تی را به سایت های تسلیحاتی که توسط سپاه پاسداران انقاب  حما
یکایی  یه استفاده می شدند، انجام داد. نیروهای آمر اسامی ایران در سور
همچنین در اوایل ژانویه یکی از فرماندهان ارشد یکی از این گروه ها را در 
ی  بغداد کشتند. در اواسط ژانویه هم پس از هفته ها حمله به کشتی های تجار
یای سرخ توسط جنبش حوثی های مورد حمایت ایران، ایالات متحده  در در
یتانیا، مجموعه ای از حمات را به پایگاه های این گروه در یمن  به همراه بر
آغاز کردند. علی رغم این قدرت نمایی، پیش بینی تخصیص منابع عظیم 
دیپلماتیک و امنیتی از سوی ایالات متحده برای خاورمیانه در درازمدت 
، چندین  کتبر غیرعاقانه است. بسیار پیش از حمات حماس در 7 ا
دولت متوالی آمریکا قصد خود برای دور شدن از خاورمیانه و توجه بیشتر 
به چین در حال خیزش را ابراز کرده بودند. دولت بایدن همچنین با جنگ 
روسیه در اوکراین نیز درگیر است و همین مساله دست آن را برای فعالیت 
یادی از  یکایی تا حد ز در خاورمیانه بسته است. در سال 2023، مقامات آمر
احیای توافق هسته ای با ایران منصرف شده و در عوض به دنبال دستیابی 
به ترتیبات غیررسمی کاهش تنش با همتایان ایرانی خود بودند. همزمان، 
دولت ایالات متحده در تاش برای برداشتن بخشی از بار امنیتی منطقه 
از دوش خود، ظرفیت نظامی شرکای منطقه ای مانند عربستان سعودی 
را تقویت می کرد. به عاوه، علی رغم عدم تمایل اولیه بایدن به مراوده با 

یاض- که دستگاه های اطاعاتی آمریکا معتقد هستند مسئولیت قتل  ر
جمال خاشقچی روزنامه نگار سعودی و یکی از همکاران واشنگتن پست 
در سال 2018 متوجه رهبری آن است - رئیس جمهور بایدن توافق برای 
ی روابط بین عربستان سعودی و اسرائیل را در اولویت قرار داده  عادی ساز
و برای نیل به این مهم مایل بود مشوق های قابل توجهی را به هر دو طرف 
یادی  ارائه دهد؛ آن هم درحالی که مساله فلسطین در این توافق تا حد ز

نادیده گرفته شده بود. 
کید  یت موضوع فلسطین تا یکرد را دگرگون ساخت و بر محور کتبر این رو 7 ا
و ایالات متحده را مجبور به تعامل نظامی مستقیم تر با خاورمیانه نمود. 
بااین حال، آنچه بسیار قابل توجه است این واقعیت می باشد که جنگ در 
غزه به وقوع تغییرات قابل توجهی در جهت گیری های موجود در سیاست های 
اساسی واشنگتن منجر نشده است. علی رغم مخالفت اسرائیل با ایجاد 
گانه برای فلسطینی ها که سعودی ها توافق با اسرائیل را مشروط  ی جدا کشور
یاض با تل آویو  ی روابط ر به آن کرده اند، دولت بایدن همچنان بر عادی ساز
کید دارد. به عاوه، بعید به نظر می رسد که مقامات ایالات متحده به  تا
ک ایالات متحده از درگیری های خاورمیانه پایان  تاش خود برای انفکا
دهند. حتی پویایی های پیچیده جنگ غزه ممکن است منجر به کاهش 
تمایل ایالات متحده برای تعامل با خاورمیانه شود. افزایش تعهدات آمریکا 
ی برای هیچ یک از دو حزب  در خاورمیانه احتمالا راهبردی منجر به پیروز
سیاسی آمریکایی در سال انتخاباتی سرنوشت ساز نخواهد بود. البته آمریکا 
گر هم حمات موشکی علیه  به حضور خود در خاورمیانه ادامه خواهد داد. ا
نیروهای ایالات متحده منجر به کشته شدن آنها شود یا در صورتی که یک 
یستی مرتبط با درگیری غزه باعث مرگ غیرنظامیان آمریکایی گردد،  حمله ترور
می تواند دولت آمریکا را به مشارکت نظامی بیشتر از آنچه مایل به آن است، 
وادارد. اما انتظار اینکه ایالات متحده پیشگام مدیریت موثر غزه و ایجاد 
« است  صلح پایدار در خاورمیانه گردد، همانند انتظار کشیدن برای »گودو
یرا پویایی های کنونی منطقه ای و جهانی ایفای این نقش مسلط را برای  ز
واشنگتن بسیار دشوار می کنند. البته این بدان معنا نیست که قدرت های 
پایی و  دیگر جهانی جایگزین ایالات متحده خواهند شد زیرا نه رهبران ارو
نه رهبران چینی، علی رغم رو به افول گذاشتن نفوذ آمریکا، عاقه یا ظرفیت 
یادی برای برعهده گرفتن این مسئولیت را از خود نشان نداده اند. با توجه  ز
، قدرت های منطقه ای - به ویژه اردن و مصر  به این واقعیت در حال ظهور
، عربستان سعودی،  به عنوان همسایگان عرب بافصل اسرائیل، به همراه قطر
ترکیه و امارات متحده عربی که از زمان شروع جنگ در حال هماهنگی 
بوده اند - باید فورا تاش های خود را افزایش داده و یک راه جمعی برای 

حرکت به پیش تعریف کنند. 
کتبر و کارزار متعاقب  یافتن یک زمینه مشترک پس از حمات  حماس در 7 ا
ویرانگر اسرائیل در غزه بسیار دشوار خواهد بود. هرقدر هم که جنگ بیشتر 
ادامه یابد، خطر شکاف های گسترده تر در سراسر خاورمیانه بیشتر خواهد 
شد. بااین وجود و در سال های پیش ازاین حمات، کشورهای عربی و 
ی را از خود نشان داده اند که به  غیرعرب، پتانسیل اشکال جدیدی از همکار
تجدید عمده روابط در سراسر منطقه منجر شد. حتی پس از ماه ها جنگ، 
کنون و قبل  ی از این پیوندها هنوز هم دست نخورده باقی مانده اند. هم ا بسیار
از اینکه این روند معکوس شود، این دولت ها باید گرد هم آیند تا سازوکارهای 
ی را برای پیشگیری از مناقشه و درنهایت نیل به صلح ایجاد کنند.  پایدار
یت را دارد آن است که قدرت های منطقه ای باید از  امری که بیشترین فور
ایجاد یک روند سیاسی معنادار بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها حمایت 
کنند. آنها همچنین باید گام های قاطعی را برای جلوگیری از تکرار چنین 
فاجعه ای بردارند. این کشورها مخصوصا باید به دنبال ایجاد ترتیبات امنیتی 
منطقه ای جدید و قوی تری باشند که بتواند با یا بدون رهبری ایالات متحده 
کنون زمان آن است که خاورمیانه یک مجمع دائمی امنیت  ثبات زا گردند. ا
منطقه ای داشته باشد؛ نهادی که یک مجرای دائمی برای گفت وگو بین 
قدرت های منطقه ایجاد کند. رسیدن به فرصت از دل تراژدی نیازمند کار 
سخت و ارائه تعهد در بالاترین سطوح سیاسی است اما هر قدر هم که 
این دیدگاه امروزه دور از دسترس به نظر برسد، این پتانسیل برای رهبران 
خاورمیانه وجود دارد که مارپیچ خشونت را متوقف کنند و منطقه را به 

سمتی مثبت تر حرکت دهند. 
علی رغم افزایش ناامیدی از دولت بایدن به دلیل عدم اقدام قاطع برای 
پایان دادن به جنگ، برخی از رهبران عرب، همراه با طرفداران راهبرد 

مداخله در واشنگتن، شاید مشتاق دیدن »بازگشت« ایالات متحده به 
کنش سریع دیپلماتیک و نظامی دولت بایدن - و  خاورمیانه باشند. وا
کی از آن  تمایل آن برای استفاده از زور علیه گروه های همسو با ایران - حا
است که خاورمیانه بار دیگر در مرکز نگرانی های امنیت ملی ایالات متحده 
قرار دارد. البته از جنبه قدرت نظامی، ایالات متحده هرگز این منطقه را 
ی آمریکایی  ، ده ها هزار نیرو کتبر ترک نکرده است: در زمان حمات 7 ا
در منطقه مستقر بودند و واشنگتن همچنان به حفظ پایگاه های نظامی 
یه  بزرگی در بحرین و قطر و همچنین آرایش های نظامی کوچک تر در سور
و عراق ادامه داده است. اما فعالیت نظامی و دیپلماتیک ایالات متحده 
کنون اعتمادزا نبوده است. تاش دولت آمریکا برای جلوگیری  کتبر تا از 7 ا
از وقوع یک درگیری منطقه ای گسترده هم نتایج متفاوتی داشته است. در 
یکی از نگران کننده ترین نقاط درگیری بین اسرائیل و حزب الله در مرز لبنان، 
واشنگتن نتوانسته از افزایش خشونت  در هر دو طرف جلوگیری کند. بر 
اثر این درگیری عاوه بر اینکه شاهد تلفات قابل توجه نظامی و غیرنظامی 
بوده   ایم، ده ها هزار غیرنظامی هم مجبور به تخلیه شهرهای شمال اسرائیل 
کنون از خروج نیروهای خود از مرزها  و جنوب لبنان شده اند. حزب الله تا
یافت مشوق های اقتصادی امتناع کرده و اسرائیل هم -که یکی  در ازای در
از مقامات ارشد حماس را در بیروت ترور کرده- اظهار داشته زمان برای 

دیپلماسی در حال اتمام است. 
در همین حال، ایالات متحده برای مهار فشار نظامی نیروهای نیابتی 
یه و یمن تاش کرده است. از زمان شروع جنگ،  ایران در عراق، سور
یه با بیش از 150 حمله از سوی این  نیروهای آمریکایی در عراق و سور
گروه ها مواجه شده اند. علی رغم مجموعه ای از حمات تافی جویانه از 
یتانیا، واشنگتن هنوز قادر نبوده است به حمات  سوی ایالات متحده و بر
یای سرخ پایان دهد. حوثی ها  بی امان موشکی و پهپادی حوثی ها در در
لات قابل توجهی در تجارت بین المللی ایجاد کنند و  توانسته اند اختا
شرکت های بزرگ کشتیرانی را مجبور به عدم عبور از کانال سوئز سازند. 
نکته قابل توجه آن است که تاش های ایالات متحده برای تشکیل یک 
یایی چندملیتی با هدف مقابله با این تهدید، نتوانسته است  ی در نیرو
، اردن و عربستان سعودی را که نسبت به  شرکای منطقه ای مانند مصر
سیاست های دولت بایدن درباره غزه نگران هستند، جذب خود کند. با 
ی دیپلماتیک آن نیز تضعیف شده است.  کاهش  اهرم نظامی واشنگتن، بازو
سفرهای مستمر مقامات ارشد دولت ایالات متحده به منطقه به جای آنکه 
کی از میزان اندک نفوذ آن و -در زمینه  نشان دهنده عزم این کشور باشد، حا
اسرائیل، عدم تمایل دولت آمریکا به استفاده از نفوذ خود- می باشد. در 
ماه های ابتدایی جنگ، یکی از معدود دستاوردهای آشکار دولت، توقف 
یک هفته ای نبرد در اواخر نوامبر بود که منجر به آزادی بیش از 100 گروگان 
اسرائیلی و خارجی و ارسال میزان اندکی از کمک های بشردوستانه به غزه 
شد؛ اما حتی در این مورد هم میانجیگری قطر و مصر بسیار حائز اهمیت 
بود. ایالات متحده )حداقل تا زمان نوشتن این مقاله( تمایلی به درخواست 
آتش بس نداشته است و دیپلماسی عمومی دولت عمدتا  به تاش های 
، نخست وزیر  لفاظانه برای مهار انگیزه های نامطلوب بنیامین نتانیاهو

اسرائیل و دولت دست راستی او منجر شده است. 
یج ایده های مربوط به صلح در »روز بعد« از جنگ از طریق  دولت بایدن در ترو
آنچه رهبری »احیا شده« تشکیات خودگردان فلسطین در کرانه باختری و 
ی غزه می خواند، فعال تر بوده است؛  غزه و حمایت منطقه ای برای بازساز
اما قدرت های منطقه ای، به ویژه کشورهای ثروتمند عربی خلیج فارس، 
به صراحت اعام کرده اند که بدون برداشتن گام هایی برگشت ناپذیر در مسیر 
تشکیل کشور فلسطین، چنین طرح هایی را تایید نخواهند کرد. پس ازاینکه 
ی به عنوان  مقامات آمریکایی به طور علنی در مورد نیاز به راه حل دو کشور
ی کان   تر با عربستان سعودی صحبت  بخشی از یک پیمان عادی ساز
کید کرد اسرائیل باید کنترل  کردند، نتانیاهو صریحا این احتمال را رد کرد و تا
امنیتی کامل مناطق فلسطینی را در دست داشته باشد؛ اما حتی مقامات 
کید دولت آمریکا بر ابتکارات صلح  اسرائیلی میانه رو نیز شگفتی خود را از تا
در زمان تداوم جنگ با حماس اظهار داشته اند. در همین حال، حمایت 
واشنگتن از اسرائیل در جنگ با حماس و عدم همدلی مشهود آن با رنج 
فلسطینیان، موانع قابل توجهی را برای جلب حمایت منطقه ای از هرگونه طرح 
یت آمریکا ایجاد کرده است؛ چه برسد به جلب حمایت و پذیرش  با محور
ی از زیرساخت های نظامی  فلسطینی   ها. ایالات متحده به دلیل برخوردار

یگر اصلی در منطقه خواهد  و روابطی بی نظیر با اسرائیل، همچنان یک باز
بود؛ اما هرگونه انتظار مبنی بر اینکه واشنگتن بتواند به یک معامله بزرگ 
دست یابد که نتیجه آن پایان قطعی درگیری بین اسرائیلی   ها و فلسطینی   ها 
باشد، بویی از واقعیت   های امروز خاورمیانه نبرده است. نهایتا  پیشرفت   های 
دیپلماتیک کان احتمالا از خود منطقه ناشی و به آن متکی خواهند بود. 
پیامدهای کاهش نفوذ واشنگتن در خاورمیانه به درگیری کنونی محدود 
نشده است. با کاهش تعامل ایالات متحده در منطقه در سال های منتهی 
، قدرت های بزرگ منطقه ای به طور پیوسته تاش های خود را  کتبر به 7 ا
برای شکل دادن و تنظیم ترتیبات امنیتی افزایش دادند. از آغاز سال 2019، 
دولت های سراسر خاورمیانه شروع به ترمیم روابط پرتنش پیشین با یکدیگر 
کردند. این احیای غیرمعمول روابط منطقه ای تنها از اولویت های اقتصادی 
کی که تجارت و رشد را مختل یا  ناشی می شد -غلبه بر عوامل اصطکا
متوقف کرده بودند- بلکه این تصور هم که تمایل واشنگتن به مدیریت 
درگیری های خاورمیانه  رو به کاهش است، در آن نقش داشت. مثا نزدیکی 
میان کشورهای خلیج فارس و ایران را در نظر بگیرید. در سال 2019، امارات 
متحده عربی پس از یک وقفه سه ساله، شروع به احیای روابط دوجانبه با 
ایران کرد و فرصت را برای مدیریت مستقیم روابط و حفاظت از منافع خود 
در برابر گروه های موردحمایت ایران که کشتیرانی در خلیج فارس را مختل 
کرده و گردشگری و تجارت امارات را تهدید می کردند، مناسب دید. ابوظبی 
در سال 2022 روابط دیپلماتیک خود را با تهران از سر گرفت و راه را برای 
ینه، عربستان  یاض هموار داشت. در مارس 2023 نیز دو رقیب دیر ی ر پیرو
سعودی و ایران، اعام کردند که پس از ماه ها گفت وگوهای پشت پرده که با 
نقش   آفرینی عمان و عراق و میانجی   گری چین ممکن شده بود، روابط خود 
را از سر خواهند گرفت. ایالات متحده هیچ نقشی در این توافقات نداشت. 
، عربستان سعودی و امارات به محاصره  ، بحرین، مصر در سال 2021 نیز
سه و نیم ساله قطر پایان دادند؛ محاصره   ای که دلیل اصلی آن حمایت قطر از 
گروه های مرتبط با اخوان المسلمین، روابط نزدیک این کشور با ایران و ترکیه 
و شبکه تلویزیونی فعال الجزیره آن ذکر شده بود. تقریبا در همین زمان بود 
که امارات و عربستان سعودی با ترکیه آشتی نمودند؛ ترکیه   ای که قبا این 
کنش به حمایتش از قطر و گروه های مرتبط با اخوان المسلیمن از  دو در وا
آن احتراز می کردند )روابط عربستان و ترکیه همچنین به دلیل تحقیقات 
قضایی ترکیه درباره قتل خاشقچی در کنسولگری عربستان در استانبول رو به 
وخامت گذاشته بود(. سعودی ها و اماراتی ها با ازسرگیری روابط خود با آنکارا، 
ی حیاتی خلیج فارس در اقتصاد دچار سختی  ی سرمایه گذار درها را به رو
ترکیه باز کردند. در ماه مه 2023 هم رهبران عرب از بشار اسد، رئیس جمهور 
کی از پایان  یه دعوت کردند تا به اتحادیه عرب بازگردد؛ اقدامی که حا سور
بیش از یک دهه انزوای دمشق در طول جنگ داخلی  آنی کشور بود. به عنوان 
، دولت های سراسر خاورمیانه همچنین شروع  بخشی از این احیای گسترده تر
ی  به شرکت در انواع مجامع منطقه ای کردند. »اجاس بغداد برای همکار
و مشارکت« که برای اولین بار در بغداد در سال 2021 و بار دیگر در امان 
در سال 2022 برای بحث درباره ثبات عراق تشکیل شد، طیف وسیعی از 
ی خلیج فارس  رقبای پیشین ازجمله ایران و ترکیه، اعضای شورای همکار
و اردن و مصر را گردهم آورد. مجمع گاز مدیترانه شرقی هم که در سال 2020 
، فرانسه، یونان، اسرائیل، ایتالیا  تاسیس شده است مشتمل بر قبرس، مصر
و اردن و همچنین نمایندگانی از تشکیات خودگردان فلسطین است و 
ی و کربن زدایی  هدف از تشکیل آن گفت وگوی منظم درباره امنیت گاز
است. گروه موسوم به »آی 2 یو 2« نیز که هند، اسرائیل، امارات متحده 
عربی و ایالات متحده اعضای آن را تشکیل می دهند، در سال 2021 برای 
ی  تقویت مشارکت های بین منطقه ای با تمرکز بر سامت، زیرساخت و انرژ

ی شده است.  راه انداز
ی روابط  یکی دیگر از جنبه های این احیای روابط منطقه ای، عادی ساز
کش  اسرائیل با چندین دولت عربی بود. در معاهده 2020 ابراهیم، بحرین، مرا
و امارات توافق کردند که روابطی رسمی با اسرائیل برقرار کنند و فرصت هایی 
ی جدید دو طرف ایجاد سازند. نکته  ی روابط اقتصادی و تجار برای برقرار
قابل توجه هم این است که یکی از اهداف این توافقنامه هموار کردن راه 
ی روابط امنیتی مستقیم و جدید بین اسرائیل و جهان عرب  برای برقرار
کتبر دولت بایدن امیدوار بود که عربستان سعودی  بود. قبل از حمات 7 ا
هم به عنوان یکی از اعضای برجسته جهان عرب به این گروه بپیوندد. بر 
کش، امارات متحده عربی  ، اسرائیل، مرا مبنای همین توافقات، بحرین، مصر
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گهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد سند  آ
-  سری )137( جمعی رسمی شهرستان الشتر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ک  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ، اما
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
ــورد  ــتر مـ ــتان الشـ ــتقر در واحد ثبتی شهرسـ ــور مسـ مذکـ
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بامعارض آنان محرز 
ـــه شرح  و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم ب
گهی می گردد. درصورتی که هر  ذیل در دو نوبت آ
کس نسبت به صدور سند مالکیت به نام متقاضیان 
یخ انتشار اولین  ـــد از تار اعتراض داشته باشد می توان
ـــه اداره  ـــا ب ـــود را کتب ـــراض خ ـــاه اعت ـــدت دو م ـــه م ـــی ب گه آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ  ثبت اسناد و اما
یخ تسلیم اعتراض  رسید ظرف مدت یک ماه از تار
دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
ـــل  ـــی واص ـــت قانون ـــراض در مهل ـــه اعت ـــد، درصورتی ک نمای
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

ـــت. ـــه دادگاه نیس ـــرر ب ـــه متض از مراجع
یخ انتشار نوبت اول  : 1402/12/01   تار

یخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/16   تار
« نسبت به  کبر 1- تقاضای »ایرج یوسفوند« فرزند »ا
»ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »7473.69« 
ک شماره » « فرعی از »223«  مترمربع مجزی شده از پا
اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »احداله و محمدکاظم 
فرج الهی«

« نسبت به   2- تقاضای »احسان یوسفوند« فرزند »اکبر
»ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »9825.19« مترمربع 
ک شماره » « فرعی از »223« اصلی واقع  مجزی شده از پا
در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی 
از مالکیت مالک اولیه »احداله و محمدکاظم فرج الهی«

یان« فرزند »علی  راست«  3- تقاضای »علی قدم گودرز
نسبت به »ششدانگ یک باب عمارت مسکونی« 
ک شماره  به مساحت »247« مترمربع مجزی شده از پا
»17« فرعی از »91« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت 
ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

» مهرعلی حسنوند«
« نسبت به  4 - تقاضای »مهرداد یوسفوند« فرزند »اکبر
»ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« به مساحت »8500.31« 
ک شماره » « فرعی از »3« اصلی  مترمربع مجزی شده از پا
واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »مهرداد یوسفوند«
5 - تقاضای »بهروز جوانمرد« فرزند »شاه عباس« نسبت 
به »ششدانگ یک باب عمارت مسکونی« به مساحت 
ک شماره »30« فرعی  »194« مترمربع مجزی شده از پا
از »194« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک 
الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»حاجی رضا ملکی«
« نسبت به  6- تقاضای »رحمن یوسفوند« فرزند »علی پایدار
»ششدانگ یک باب عمارت مسکونی« به مساحت »180« 
ک شماره »25« فرعی از »91«  مترمربع مجزی شده از پا

اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« 
خروجی از مالکیت مالک اولیه »مهرعلی حسنوند«

7 - تقاضای »گل یوسفوند« فرزند »حیدرعلی« نسبت به 
»ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« به مساحت »3995.70« 
ک شماره » « فرعی از »108« اصلی  مترمربع مجزی شده از پا
واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »اسداله بلیان«
8 - تقاضای  »امیرمحمد پورشیخی« فرزند »ملکعلی« 
نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی«  به مساحت 
ک شماره » « فرعی  »49867.71« مترمربع مجزی شده از پا
از »183« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر 
)سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مهرعلی 

پورشیخی«
9 - تقاضای »حجت اله حیدری« فرزند »صیدهادی« 
نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« به مساحت 
ک شماره » « فرعی  »4662.73« مترمربع مجزی شده از پا
از »183« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر 
)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدهادی 

حیدری«
10- تقاضای »رضا ندری« فرزند  »محمدرحیم« نسبت به 
»ششدانگ یک باب عمارت مسکونی« به مساحت »200« 
ک شماره »5« فرعی از »91« اصلی  مترمربع مجزی شده از پا
واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »گجر حسنوند« 
شناسه: 1669982
 فرشاد بازوند نژاد
ک شهرستان الشتر رئیس اداره ثبت اسناد و اما

سجادعطازاده
مترجم


